Stadt Marlow Der Gemeindewahlleiter Am Markt 1 18337 Marlow

Amtliche Bekanntmachung Nr. I/10-0037-19

Vollzug des § 33 LKWG M-V "Feststellung und Bekanntgabe des Wahlergebnisses" i. V. m. Verwaltungsvorschrift (VV) des Ministeriums für Inneres und Sport vom 17. Januar 2019

hier : Kommunalwahl im Wahlgebiet der Stadt Marlow – Wahl der Gemeindevertreter für die Stadtvertretung der Stadt Marlow

Bezug: Gleichzeitige Durchführung von Kommunalwahlen und Wahlen der

Abgeordneten des Europäischen Parlaments in Mecklenburg-Vorpommern

am 26.05.2019

Die Gemeindewahlleitung hat gem. § 33 Abs. 4 LKWG M-V das Wahlergebnis und die Namen der gewählten Bewerber sowie die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge öffentlich bekannt zu machen.

Der Gemeindewahlausschuss der Stadt Marlow hat in seiner öffentlichen Sitzung am 28.05.2019, somit innerhalb der festgesetzten Frist, das endgültige Wahlergebnis im Wahlgebiet der Stadt Marlow ermittelt, mündlich bekanntgemacht und folgende Feststellungen getroffen:

I. Die Zahlen der Wahlberechtigten, der Wähler, der gültigen sowie der ungültigen Stimmen (gemäß Nr. 13.4.1 VV)

Zahl der Wahlberechtigten	3.981
Zahl der Wähler	2.204
Zahl der gültigen Stimmen	6.171
Zahl der ungültigen Stimmen	152

II. Die Stimmenverteilung auf die Wahlvorschlagsträger und die Sitzverteilung (gemäß § 33 Abs. 1 Nr. 2 LKWG i. V. m. Nr. 13.4.3.1 VV)

Lfd. Nr.	Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe/)/Kurzbezeichnung	Stimmen	Sitze
1	Christlich Demokratische Union/CDU	2.200	6
2	DIE LINKE/DIE LINKE	991	3
3	Sozialdemokratische Partei Deutschlands/SPD	399	1
4.	Bauernverband	2.581	7
Zusammen 6.171			17

III. Die Namen der gewählten Bewerber

(gemäß § 33 Abs. 1 Nr. 1 LKWG M-V i. V. m. 13.4.3.2 VV)

	ahlvorschlag der/des	Anzahl der Sitze		ahlvorschlag der/des	Anzahl der Sitze:
(P:	artei/Wählergruppe)	6	(Pa	rtei/Wählergruppe/)	3
	CDU			DIE LINKE	3
Lfd.	Gewähl	te Bewerber	Lfd.	Gewähl	te Bewerber
Nr.	(Familienna	ame, Vornamen)	Nr.	(Familienna	ame, Vornamen)
1.	Ehlers, Christian		1.	Rösel, Ute	
2.	Hallier, Heiko		2.	Leplow, Ulf	
3.	Trompa, Lothar		3.	Abeler, Rosalie	
4.	Schütt, Heino				
5.	Rybicki, Michael				
6.	Dilling, Felix				

3. W	/ahlvorschlag der/des	Anzahl der Sitze:	4. Wa	ahlvorschlag der/des	Anzahl der Sitze:
(Pa	artei/Wählergruppe)	1	(Pa	rtei/Wählergruppe)	7
	SPD			Bauernverband	,
Lfd.	Gewäh	lte Bewerber	Lfd.	Gewähl	lte Bewerber
Nr.	(Familienn	ame, Vornamen)	Nr.	(Familienna	ame, Vornamen)
1.	Dethloff, Werner		1.	Lenschow, Wilfried	
			2.	Kinder, Frank	
			3.	Wiedemann, Dr. Fred	1
			4.	Harnack, Jan	
			5.	Hauschild, Fritz	
			6.	Konojacki, Maik	
			7.	Röwer, Dr. Claudia	

IV. Die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge (gemäß § 33 Abs. 2 S. 1 LKWG M-V i. V. m. 13.4.3.3. VV)

	Wahlvorschlag der (Partei/Wählergruppe)		Wahlvorschlag der (Partei/Wählergruppe)		
(1.	CDU	(1 a	DIE LINKE		
Lfd. Nr.	Ersatzpersonen (Familienname, Vornamen)	Lfd. Nr.	Ersatzpersonen (Familienname, Vornamen)		
1.	Michalik, Peter	1.	Kaiser, Renate		
2.	Wegener, Andrea	2.	Riekehr, Andrea		
3.	Grabarczyk, Thomas	3.	Bützow, Inge		
4.	Ohm, Mirko	4.	Behrendt, Wolfgang		
5.	Scheminski, Martina	5.	Hansen, Kathrin		
6.	Tapeser, Paul	6.	Steinicke, Klaus-Peter		
7.	Ohlrich, Stefan	7.	Silligmann, Nicole		
8.	Dieckelmann, Georg				
9.	Penert, Gunnar				
10.	Schumann, Holger				
11.	Nolte, Hans-Hermann				
12.	Laue, Günther				
13.	Herz, Siegfried				

	/ahlvorschlag der artei/Wählergruppe)		ahlvorschlag der	
(1	SPD		(Partei/Wählergruppe) Bauernverband	
Lfd. Nr.	Ersatzpersonen (Familienname, Vornamen)	Lfd. Nr.	Ersatzpersonen (Familienname, Vornamen)	
1.	Herkt, Andreas	1.	Schlesiger, Norbert	
		2.	Nickel, Heinz	
		3.	Wendt, Stefan	
		4.	Weiss, Dieter	
		5.	Laue, Birger	
		6.	Röwer, André	
		7.	Körner, Thomas	
		8.	Weiß, Cindy	

Diese öffentliche Bekanntmachung der Namen der gewählten Bewerber erfolgt unbeschadet der Annahme oder Ablehnung der Wahl durch die Bewerber.

V. Einsprüche gegen die Gültigkeit der Wahl

Gem. § 35 LKWG M-V weise ich als Gemeindewahlleitung auf folgendes hin:

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes und die Rechtsaufsichtsbehörde binnen einer Ausschlussfrist von 2 Wochen nach der Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben.

Der Einspruch ist schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe der Gründe bei der Gemeindewahlleitung,

Dienstadresse: Stadt Marlow Die Gemeindewahlleitung Am Markt 1, 18337 Marlow,

zu erheben.

Der Wahleinspruch hat keine aufschiebende Wirkung.

Marlow, d. 29.05.2019

gez. Bahlmann (Siegel) Gemeindewahlleitung

Diese Amtliche Bekanntmachung vom 29.05.2019 wurde gemäß § 11 Abs. 1 der Hauptsatzung der Stadt Marlow in der derzeit gültigen Fassung im Internet auf der Homepage der Stadt Marlow am 29.05.2019 veröffentlicht, die ergänzende Veröffentlichung im Amtlichen Bekanntmachungsblatt, dem "Marlow-Kurier", erfolgt mit Datum vom 18.06.2019.